
                 

   

Tre nya möjligheter för  

Värmlandstrafiks resenärer 
 
- Vi vill minska rånrisken. Det ökar säkerheten ombord på bussarna, både för 
förarna och för resenärerna. 

Det säger Värmlandstrafiks vd Lars Bull. Efter årsskiftet går det inte längre att 
betala kontant ombord på bussarna. 

I stället inför man sms-biljett för hela länet och webbshop på webbplatsen. 
Dessutom går det att betala med bankkort på bussarna. 

 
Det började med ett krav från bussförarnas fackliga organisation Kommunal. 

Kontanterna borde bort från bussarna. Statliga Arbetsmiljöverket höll med och Swebus i 
Värmland blev ålagda att avskaffa kontantbetalningen. 

- Det är ju vi på Värmlandstrafik som beslutar om penninghantering, priser och 
biljettyper, säger Lars Bull. Vi beslöt att gå med på önskemålen. 

Kontantstoppet införs från årsskiftet på bussarna. 
- Men de nya möjligheterna till betalning inför vi innan dess, så att vi själva, förarna och 

resenärerna ska hinna vänja sig vid systemen. 
 
Unik läns-sms 
Sms-biljett för tätort har funnits i Värmland sedan 18 augusti. Den här veckan inför 

Värmlandstrafik även en sms-biljett för hela länet. Resenären skickar VTAB från sin mobil 
till 0730-125 250. Då får hon eller han en länk tillbaka, med instruktioner. Allt som krävs är 
att mobilen har internet och kan köra Java. 

Priset för läns-sms-biljetten är samma som för vanliga kontantbiljetter. Däremot 
tillkommer avgifterna för sms-et och internettrafiken, till mobiloperatören. 

Värmlandstrafik har sedan tidigare en tjänst med tidtabeller i mobil. Nu har samma 
leverantör, Infospread i Jönköping, skapat en tilläggstjänst i det systemet. Den som ska 
köpa sms-biljett för en resa i länet, utanför tätorterna, använder sig av en reseplanerare i 
mobilen. Samma reseplanerare som funnits i många år på webbplatsen. 

- Så vitt vi vet finns inte motsvarande system någonstans i Europa, säger Stefan 
Johansson från Infospread. 

 
Startar webbshop 
Den här veckan öppnar Värmlandstrafik också sin webbshop på webbplatsen. Där går 

det att köpa olika sorters periodkort eller laddning till Respass värdekort. På 
www.varmlandstrafik.se finns instruktion för hur man gör. 

I början bygger webbshopen på att Värmlandstrafik skickar särskilda värdecheckar som 
resenären betalar med på bussen. 

I ett kommande nytt biljettsystem kommer betalningen att kunna överföras direkt till 
kortet. 
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Bankkortsterminaler på bussarna 
Nästa vecka kommer så den tredje nya möjligheten för resenärerna. Nu blir det möjligt 

att betala med bankkort i särskilda terminaler ombord på bussarna. De här bankkorten 
gäller:  

Svenska kort: Visa Bankkort, Visa Electron, Visa Betal-/Kreditkort, Mastercard 
Bankkort, Maestro, Mastercard Betal-/Kreditkort, Köpkort och GE Money Bank/Finax. 
Utländska kort: Mastercard, Maestro, Visa, Visa Electron och JCB.  

 
Då blir resan billigare 
Läns-sms är en enkelbiljett. I webbshopen kan man ladda värdekort eller köpa 

periodkort. I bankkortsterminalerna går det att betala enkelbiljett, värdeladdning och 
periodkort. 

- Men vi uppmanar de som reser ofta att skaffa periodkort och de som reser sällan att 
skaffa värdekort, säger Lars Bull. Då blir resan betydligt billigare. 

På Värmlandstrafiks tåg går det även i fortsättningen att betala kontant. 
Mer information om de nya möjligheterna finns på www.varmlandstrafik.se. Resenären 

kan även ringa till 0771-32 32 00 och få svar. 
 
 
 
 
Vill du veta mer? 
Ring vår vd Lars Bull, tel 0705-86 02 14 eller informationschefen Sven-Ove Svensson, 

tel 0730-300 995. För mer detaljerade frågor kring läns-sms och periodkort, kontakta 

informatör, Karin Haglund. På detaljfrågor om vår webbshop svarar informatör Katrin 

Berggren tel 070-34 54 227. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Värmlandstrafik ägs av kommunerna och landstinget i länet. Ordförande i styrelsen är riksdagsman 
Tommy Ternemar (s), Kristinehamn och vice ordförande är före detta kommunalrådet Halvar 
Pettersson (c) i Säffle. Mer information om vår verksamhet hittar du på www.varmlandstrafik.se  

Vill du fråga oss om buss- och tågtider i länet? Ring oss på Resetjänsten i Munkfors  
på  0771 - 32 32 00.  
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